
報道関係各位          2022年 7月吉日 

  
 

【特別展】水のかたち ―《源平合戦図》から千住博の「滝」まで― 

特集展示：日本画に描かれた源平の世界 

カフェ＆グッズ 最新情報 
 

平素は山種美術館の広報にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたびは、当館で人気のカフェとミュージアムグッズの最新情報をご案内します。 

ぜひ皆様の媒体にて広くご周知いただきますよう、何とぞよろしくお願い申し上げます。 

１.  Cafe椿 夏限定メニュー 

山種美術館 の Cafe椿では、夏限定メニューの販売が始まりました。 

美術館にお越しの際は、Cafe 椿で涼をお楽しみください。 

 

【平日限定】 菊家名物 水ようかん 

 

作家・向田邦子さんお好みの品。 

理想の水ようかんとして菊家の「水ようかん」を挙げています。 

瑞々しさと小豆の上品な甘さが人気のひと品です。 

価格： 冷抹茶セット 1,300 円 

 
＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 

 

冷やし梅そうめん 

 

紀州の大玉梅にかつおだしがきいた爽やかな風味の素麺。 

季節の小皿とかわいい「すはまだんご」付きです。 

価格： 1,350 円 

 

 

 
＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 
 

冷やし豆乳そうめん 

 

冷やした素麺を豆乳にいれて、 

比内地鶏のつけ汁でいただく体にやさしいひと品。 

白胡麻と黒胡麻、生姜を入れてお召し上がりください。 

価格： 1,350 円 

 

 

 

２.  出版物(図録)・ミュージアムグッズ オンライン購入サイト セール開催 

山種美術館は 7月 7日で、開館 56年を迎えました。これを記念して、

山種美術館 オンライン購入サイトのすべての商品が 10％OFF に

なる開館記念日セールを 7 月 18 日(月) まで開催中です。 

新商品も多数追加していますので、ぜひこの期間にお買い物を 

お楽しみください。 

 

日 時  ： 2022 年 7 月 7 日(木) ～ 7 月 18 日(月)  

詳細・ご購入： https://yamatane-museum.myshopify.com/  

 

https://yamatane-museum.myshopify.com/

